

# 収 支 計 算 書

平成29年1月1日から平成29年12月31日まで

(単位：円)

科 目	平成29年度実績	平成29年度予算	平成29年度実績と 平成29年度予算差	平成28年度実績	平成29年度実績と 平成28年度実績差
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
① 基本財産運用収入	10,000	25,000	-15,000	25,067	-15,067
② 特定資産運用収入	9,784	20,000	-10,216	21,277	-11,493
③ 会費収入					
賛助会員会費収入	166,318,000	165,708,000	610,000	166,388,000	-70,000
④ 事業収入					
調査受託収入	0	0	0	0	0
研修事業収入	0	0	0	0	0
⑤ 雑収入					
受取利息収入	7,470	20,000	-12,530	26,476	-19,006
事業活動収入計	166,345,254	165,773,000	572,254	166,460,820	-115,566
2. 事業活動支出					
① 審査事業費支出					
給料手当支出	56,159,267	60,000,000	-3,840,733	56,334,310	-175,043
賞与引当金繰入支出	2,123,223	0	2,123,223	2,461,865	-338,642
臨時雇賃金支出	1,576,145	1,800,000	-223,855	4,252,272	-2,676,127
退職給付支出	114,212	850,000	-735,788	0	114,212
福利厚生費支出	8,907,434	10,000,000	-1,092,566	9,928,818	-1,021,384
連絡会議費支出	932,697	1,000,000	-67,303	982,206	-49,509
実地調査費支出	2,018,010	2,500,000	-481,990	2,304,338	-286,328
審査月報製作費支出	1,350,000	1,900,000	-550,000	1,670,760	-320,760
通信運搬費支出	1,053,844	1,300,000	-246,156	1,169,644	-115,800
器具備品費支出	181,190	100,000	81,190	156,648	24,542
事務用品費支出	492,327	400,000	92,327	332,846	159,481
新聞図書費支出	1,559,686	2,000,000	-440,314	2,414,489	-854,803
事務機器関係費支出	955,177	5,500,000	-4,544,823	3,788,676	-2,833,499
システム関係費支出	6,813,322	0	6,813,322	0	6,813,322
広報費支出 (旧パンフレット改訂)	87,480	300,000	-212,520	264,600	-177,120
マイクロフィルムDB化支出	521,640	600,000	-78,360	1,043,280	-521,640
旅費交通費支出	204,255	300,000	-95,745	307,302	-103,047
審査事業費支出計	85,049,909	88,550,000	-3,500,091	87,412,054	-2,362,145
② 研修事業費支出					
会員社研修会支出	932,538	1,000,000	-67,462	1,304,604	-372,066
媒体連絡会支出	353,800	650,000	-296,200	695,366	-341,566
職員研修費支出	361,995	300,000	61,995	256,360	105,635
研修事業費支出計	1,648,333	1,950,000	-301,667	2,256,330	-607,997
③ 管理費支出					
役員報酬支出	20,067,189	21,000,000	-932,811	20,522,120	-454,931
役員慰労金支出	0	0	0	1,154,400	-1,154,400
給料手当支出	4,588,989	4,500,000	88,989	4,371,750	217,239
臨時雇賃金支出	4,508,792	6,000,000	-1,491,208	5,257,273	-748,481
福利厚生費支出	553,337	1,000,000	-446,663	1,098,673	-545,336
業務管理システム費支出	157,680	150,000	7,680	338,622	-180,942
会議費支出	218,542	200,000	18,542	469,208	-250,666
会員社懇談会支出	3,557,894	4,000,000	-442,106	2,793,502	764,392
旅費交通費支出	297,956	200,000	97,956	354,656	-56,700
賃借料支出	34,637,436	35,000,000	-362,564	34,917,732	-280,296
交際費支出	566,843	800,000	-233,157	872,569	-305,726
諸謝金支出	1,817,093	2,500,000	-682,907	3,713,404	-1,896,311
支払手数料支出	176,442	200,000	-23,558	161,214	15,228
諸会費支出	769,580	800,000	-30,420	695,840	73,740
委託費支出	2,781,000	2,000,000	781,000	1,198,800	1,582,200
事務用品費支出	0	0	0	47,199	-47,199

(単位：円)

科 目	平成29年度実績	平成29年度予算	平成29年度実績と 平成29年度予算差	平成28年度実績	平成29年度実績と 平成28年度実績差
募集費支出	655,680	0	655,680	767,280	-111,600
雑支出	285,988	200,000	85,988	340,081	-54,093
租税公課	97,100	200,000	-102,900	100,300	-3,200
管理費支出計	75,737,541	78,750,000	-3,012,459	79,174,623	-3,437,082
事業活動支出計	162,435,783	169,250,000	-6,814,217	168,843,007	-6,407,224
事業活動収支差額	3,909,471	-3,477,000	7,386,471	-2,382,187	6,291,658
Ⅱ 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
① 特定資産取崩収入					
退職給付引当資産取崩収入	566,948	560,197	6,751	0	566,948
役員慰労金積立金取崩収入	0	0	0	1,731,600	-1,731,600
調査・審査実績検索システムの更新積立金取崩収入	12,000,000	12,000,000	0	0	12,000,000
情報管理システム更新・改善積立金取崩収入	0	20,000,000	-20,000,000	0	0
公益移行5周年記念事業積立金取崩収入	3,920,000	3,920,000	0	1,080,000	2,840,000
② 固定資産取崩収入					
定期預金取崩収入	5,000,000	0	5,000,000	0	5,000,000
保証金戻り収入	805,000	0	805,000	0	805,000
投資活動収入計	22,291,948	36,480,197	-14,188,249	2,811,600	19,480,348
2. 投資活動支出					
① 特定資産取得支出					
退職給付支出	566,948	0	566,948	0	566,948
退職給付引当資産取得支出	1,199,241	1,172,027	27,214	665,723	533,518
調査・審査実績検索システムの更新	14,472,000	12,000,000	2,472,000	0	14,472,000
情報管理システム更新・改善	2,540,160	20,000,000	-17,459,840	0	2,540,160
公益移行5周年記念事業積立金	0	0	0	1,000,000	-1,000,000
公益移行5周年記念事業	3,488,400	3,920,000	-431,600	1,080,000	2,408,400
投資活動支出計	22,266,749	37,092,027	-14,825,278	2,745,723	19,521,026
投資活動収支差額	25,199	-611,830	637,029	65,877	-40,678
Ⅲ 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入					
① 借入金収入	0	0	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出					
① 借入金返済支出	0	0	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0
Ⅳ 予備費支出					
予備費支出	0	0	0	0	0
当期収支差額	3,934,670	-4,088,830	8,023,500	-2,316,310	6,250,980
前期繰越収支差額	2,425,092	2,425,092	0	4,741,402	-2,316,310
次期繰越収支差額	6,359,762	-1,663,738	8,023,500	2,425,092	3,934,670

(注) 1. 借入金限度額 0円  
2. 債務負担額 0円